

## **Protokół Nr 74/24**

### **z posiedzenia Komisji Gospodarczej z dnia 22 kwietnia 2024 r.**

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki, w godz. od 16<sup>15</sup> do godz.17<sup>00</sup>.

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
- 2) pan Krzysztof W. Jaworski, burmistrz Trzcianki,
- 3) pan Witold Putyrski, zastępca burmistrza Trzcianki,
- 4) pani Joanna Zieńko, skarbnik gminy.

#### **Ad 1) Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie otworzył, witając wszystkich radnych, Przewodniczący komisji Radny Tomasz Tomczak, stwierdzając kworum, przy którym może pracować komisja. W momencie otwarcia było 5 radnych. Na posiedzenie doszli spóźnieni radni R. Matkowski i J. Czarnecki w momencie rozpoczęcia analizowania materiałów w punkcie 3.

#### **Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.**

Przewodniczący komisji Tomasz Tomczak przedstawił porządek posiedzenia.

- 1) Otwarcie obrad.
- 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.
- 3) Przyjęcie protokołu Nr 73/24 z 26 lutego 2024 r.
- 4) Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.
- 5) Bieżąca informacja o prowadzonych inwestycjach na terenie gminy.
- 6) Wnioski i zapytania radnych.
- 7) Podsumowanie prac komisji.
- 8) Zamknięcie posiedzenia.

Radni nie mieli uwag.

#### **Ad 3) Przyjęcie protokołu Nr 73/24 z posiedzenia Komisji Gospodarczej z 26.02.2024r.**

Protokół Nr 73/24 z posiedzenia Komisji Gospodarczej z 26.02.2024 r. został przyjęty w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących 0.

#### **Ad 4) Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.**

- 1) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2024-2035.
- 2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok.

Projekt uchwały omówiła pani Joanna Zieńko, skarbnik gminy, stwierdzając między innymi, że załącznik do WPF dostosowany jest do zmian zaproponowanych w projekcie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. Załącznik Nr 2 – wprowadzono nowe przedsięwzięcia. Gmina otrzymała środki z Wielkopolskiego Funduszu Ochrony Środowiska na program „Ciepłe Mieszkanie”, kwota 3 600 000 zł, realizacja 2024 i 2025.

Proponuje się zmiany w istniejących przedsięwzięciach:

Zdejmowane są środki po zakończeniu zadań z pozycji utrzymanie zimowe dróg, z budowy pływalni 3 600 zł, opracowanie projektu technicznego drogi dla rowerów z Siedliska do Trzcianki – zostało niewykorzystane 18 500 zł. W zadaniu budowa infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego – uzbrojenie i przygotowanie terenów przemysłowych w strefie „Trzcianka-Południe” zdejmuje się niecałe 42 000 zł, aby pokryć braki w innych inwestycjach. Adaptacja budynku komunalnego na przychodnię w Siedlisku – zaproponowano zmniejszenie 79 000 zł, natomiast okazało się, że zmniejszenie będzie mniejsze i na sesji będzie zaproponowana poprawka. Na zadanie rozbudowa drogi na os. Poniatowskiego należy zwiększyć wydatki o 185 000 zł na podłączenie do deszczówki bocznych dróg.

W projekcie uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok zaproponowano:

- wprowadzenie kwoty 39 000 zł w dziale oświata i wychowanie z otrzymanego dofinansowania z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na doszkadzanie nauczycieli,
- kwotę 2 250 000 zł na realizację programu „Ciepłe Mieszkanie”,
- środki w wysokości 15 000 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rekompensujące podatek Vat,
- dochody w kwocie 60 000 zł w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska z tytułu otrzymanej dywidendy od Spółki Kombud,
- dotację w wysokości 19 500 zł w dziale rodzina w rozdziale świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki ubezpieczenia emerytalne i rentowe,
- wprowadzana jest dotacja na diety dla mężów zaufania w kwocie 5 320 zł,

- wprowadzona jest kwota zwiększenia planów dochodów o 500 zł w dziale turystyka.

W wydatkach przesunięcie kwoty blisko 134 000 zł między planami finansowymi Urzędu Miejskiego a planami szkół w związku ze zwiększeniem przeliczenia odpisu zakładowego funduszu świadczeń socjalnych w SP Nr 1 i SP Siedlisko.

Wprowadzona kwota 39 000 zł jest wydatkiem na fundusz szkoleniowy SP Nr 3 i SP w Białej. Po stronie wydatkowej 15 000 zł na program „Ciepłe Mieszkanie”, podobnie diety dla mężów zaufania. W świadczeniach rodzinnych jest przeniesienie pomiędzy planami Urzędu i CUS, zwrot ok. 20 000 zł pożyczonych środków na opłacenie składek społecznych. Po stronie wydatkowej 19 500 zł na świadczenie 500+. Należy zwiększyć o kwotę 53 000 zł środki na budowę zaplecza Muzeum Ziemi Nadnoteckiej wraz z parkingiem buforowym, kwota po przetargu. Adaptacja budynku komunalnego na przychodnię w Siedlisku – kwota zmniejszenia będzie trochę mniejsza. Zmniejszenie na zadanie Trzcianka-Południe będzie również mniejsze, wynik rozliczenia zadań. Będzie to doprecyzowane autopoprawką. Zwiększa się środki na rozbudowę drogi os. Poniatowskiego, o czym wspomiano przy WPF, są to środki własne w wysokości 185 000 zł. Należy zwiększyć środki na opłaty za wody opadowe o kwotę 3 700 zł. Na projekty techniczne, specyfikacje i inne prace w gospodarce mieszkaniowej brakuje 7 950 zł. Zwiększenie na oznakowanie dróg o 40 000 zł planu. Pozostałe zmniejszenia wynikają ze zmniejszeń przedsięwzięć w WPF. Z wydatków administracyjnych w Urzędzie przesuwa się środki na wywóz nieczystości 1 110 zł. Na ławki w Białej, wydatek sołecki, na który przesuwa się 2 000 zł, gdyż zabrakło środków.

Radni nie mieli uwag.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2024-2035. pozytywnie w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok pozytywnie w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0.

3) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego na terenie gminy Trzcianka oraz udzielenia upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

Pan W. Putyrski wyjaśnił, że ukazało się obwieszczenie Ministra Edukacji w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego i w związku z powyższym od 1 września 2024 r. należy dostosować opłaty za godziny ponadwymiarowe.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0.

4) Projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego na terenie gminy Trzcianka.

Pan W. Putyrski wyjaśnił, że dotyczy to przystanku przy drodze z Radolina do Białej. Przystanek głównie dla dzieci dojeżdżających do szkoły. Będzie lokalizowany w pasie drogi wojewódzkiej, dlatego należy zwrócić się o zgodę Zarządu Dróg Powiatowych.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0.

5) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Trzcianka, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Trzcianka, warunków oraz opłat za korzystanie z tych przystanków.

Pan W. Putyrski wyjaśnił, że aktualizowany jest wykaz przystanków, które są przystankami gminnymi. Gmina odpowiada za porządek na wszystkich, ale gminnymi są przystanki w pl. Pocztowy, przy Dworcu PKP, w Górnicy i przy SP Nr 2.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0.

6) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy.

Pan W. Putyrski przedstawił lokalizację ulicy oraz proponowane nazwy.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

## **Ad 5) Bieżąca informacja o prowadzonych inwestycjach na terenie gminy.**

Przewodniczący komisji zaproponował, aby informacja odbyła się na zasadzie pytań radnych o konkretne zadania.

Pan W. Putyrski poinformował, że zaangażowanych jest wiele zadań inwestycyjnych. Podpisane umowy to 50%, nie uwzględniając umowy, która będzie podpisywana w zakresie budowy dwóch budynków komunalnych. Zwrócił uwagę, że organizowane są przetargi z „dogrywkami” dla tych, którzy złożą najkorzystniejsze oferty. Są to negocjacje cenowe oferty wstępnej. W zakresie remontu Burmistrzówki są negocjacje z dwoma firmami, z Trzcianki i Ciechanowa. Zgodnie z załącznikiem do uchwały budżetowej jest realizowanych 50 zadań majątkowych. Są to zadania od niewielkich, na które oczekują dofinansowania, np. z Programu Pięknieje Wielkopolska Wieś. Jest końcowy etap związany z budową obwodnicy dot. realizacji oceny oddziaływania na środowisko. Przedłuża się opracowanie projektu drogi dla rowerów z Trzcianki do Siedliska. Jest rezerwa 500 000 zł na pomoc dla Powiatu na realizację drogi do Białej. Jednak nic nie wskazuje na to, że będą możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie. W ramach poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym realizowana jest inwestycja na skrzyżowaniu ulic Mickiewicza i Broniewskiego. Realizacja do 11 czerwca br. zgodnie z zawartą umową. Na projekty techniczne zabezpieczono 900 000 zł. W tym momencie kwota zaangażowania to 870 000 zł, podpisane umowy. W ramach tych środków realizowany będzie zjazd z drogi tzw. Niedźwiedziówki na drogę 178, droga dla rowerów ul. Łąkowa-Wieleńska, projekt Al. Miłosza, zaawansowany projekt Kopernika-Chełmońskiego. Projektowane jest również Centrum Przesiadkowe, jest projekt ul. Sobieskiego, a inwestycja planowana jeszcze w tym roku. Projektowane jest również przebicie z ul. Prostej do ul. Konopnickiej i Krętej.

W najbliższy czwartek będzie podpisana umowa z wykonawcą dwóch budynków komunalnych. Sala Gimnastyczna przy Szkole Podstawowej Nr 3 i termomodernizacja Przedszkola Nr 4 – w części Przedszkola inwestycja zakończona, natomiast w części Sali jest zakończenie inwestycji w sierpniu wydaje się być niezagrażone. Pozostaje do rozważenia modernizacja placu boiska SP Nr 3.

Modernizacja bazy oświatowej SP w Siedlisku oraz SP Nr 1 w Trzciance finansowana z Polskiego Ładu w kwocie 2 406 000 zł obejmuje bieżnię przy SP Nr 1 i kotłownię z elementami termomodernizacji SP w Siedlisku. Zadania są realizowane w ramach jednego postępowania przetargowego. Modernizacja świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Straduniu – kończona

jest dokumentacja techniczna. Inwestycja realizowana z dotacją z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 400 000 zł w tym roku i taka sama kwota w przyszłym oraz ze środków własnych po 100 000 zł w tym i kolejnym roku. Adaptacja budynku komunalnego na Przychodnię w Siedlisku – roboty zaawansowane, a termin realizacji upływa 30 czerwca br. Na etapie projektowania jest doświetlenie dwóch kolejnych przejść na ul. Sikorskiego. Mniejsze inwestycje są realizowane z funduszy sołeckich. Zrealizowano modernizację oświetlenia w Białej, Biernatowie, Radolinie, Siedlisku i Stobnie ze środków sołeckich. Lampy solarne w Pokrzywnie i Rychliku zostały zrealizowane. Rozbudowa inwestycji komunalnych to jedna z tych dużych inwestycji na kwotę 11 000 000 zł, z dofinansowaniem 9 000 000 zł z Polskiego Ładu obejmująca ul. Sobieskiego, budowę kanalizacji sanitarnej na ul. Fałata, na OSiR. Podpisana umowa na wymianę dachu świetlicy we Wrzącej. Na realizację zaplecza magazynowego Muzeum wraz z parkingiem buforowym są podpisane umowy. Dotacja na konserwację Kościoła w Białej i Kępie oraz Siedlisku - działania są już w zakresie Proboszczów. Na modernizację parku zabytkowego przy ul. Grottgera podpisano umowę z firmą trzcianecką. W zakresie budowy pływalni zdjęto ostatnie środki po uzyskaniu dokumentacji technicznej i pozwolenia na budowę. Na projekty techniczne obiektów sportowych podpisane umowy są na 128 000 zł. Trwają prace nad rozbudową drogi na os. Poniatowskiego. Zwiększenie środków jest związane z podłączeniem do deszczówki. Na ul. Lelewela inwestycja została zakończona. Na drogi dojazdowe do gruntów rolnych jest dotacja, natomiast wystąpiono z prośbą o kolejną i oczekuje się na odpowiedź.

Z zadań niewygasających z upływem 2023 r.:

- projekt techniczny ul. Ogrodowej na etapie uzyskiwania decyzji ZRID, podobnie projekt techniczny drogi na os. Domańskiego nr 23,
- projekt techniczny termomodernizacji budynku komunalnego W. Stwosza 8 na ukończeniu, podobnie projekt techniczny termomodernizacji SP w Siedlisku,
- plac zabaw z remontem dzwonnicy zakończony,
- zakup samochodu zakończony.

Radny W. Perski pytał o realizację ul. Orzechowej w Trzciance, kiedy wykonawca rozpocznie prace. Pytał również czy planowane środki wystarczą na realizację zadania sali we Wrzącej, które jest w złym stanie.

Pan W. Putyrski wyjaśnił, że część konstrukcji związanej z krokiewiami i nowymi łątami było przewidziane do wymiany. Obecnie nie wiadomo czy będzie przekroczenie rezerw, które przewidziano w przedmiarze robót. Może zdarzyć

się konieczność wymiany jakiejś krokwi. W zakresie realizacji ul. Orzechowej umowę podpisano 19 marca 2024 r. z terminem realizacji 6 miesięcy od dnia podpisania.

Radny J. Łastowski pytał o realizację szaletu miejskiego, co z drogami w Straduniu oraz Białej.

Pan W. Putyrski poinformował, że umowy z wykonawcą dróg w Straduniu i Białej są podpisane. Termin realizacji przyszłoroczny. Jest to na etapie zaprojektuj i wybuduj. Projektowanie jest w trakcie. Budowa szaletu będzie realizowana przy rozbudowie infrastruktury. Jest pozwolenie na budowę i dokumenty, ale musi się to zadziać łącznie z pozostałymi inwestycjami planowanymi w ramach budowy infrastruktury w Trzciance.

#### **Ad 6) Wnioski i zapytania radnych.**

Nie było wniosków.

#### **Ad 7) Podsumowanie prac komisji.**

Przewodniczący Komisji podsumowując pracę Komisji Gospodarczej w kadencji 2018-2024 przypomniał, że odbyły się 74 posiedzenia. Skład komisji zmienił się w trakcie kadencji. Z komisji odeszli M. Kupś, M. Łuczak i W. Magdziarz.

Najważniejsze sprawy jakie poruszono na:

- zmiana sposobu naliczania opłaty za odpady komunalne,
- harmonogram budowy dróg w Trzciance,
- rozbudowa i modernizacja PSZOK oraz budowa kompostowni,
- budownictwo mieszkaniowe, Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe,
- budowa pływalni,
- plan mobilności miejskiej,
- wieloletni plan inwestycyjny,
- komunikacja w gminie po likwidacji PKS Wałcz,
- inwestycje w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych obszar Piła,
- uchwały o pomocy publicznej de minimis dla przedsiębiorców,
- budowa obwodnicy Trzcianki,
- prace nad budżetem gminy i sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz mieniu komunalnym,
- raport o stanie gminy,
- informacje o stanie realizowanych inwestycji,

- wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych ZIK sp. z o.o. w Trzciance,
- plany zagospodarowania przestrzennego.

Radny R. Matkowski podsumowując pracę komisji podziękował przede wszystkim Przewodniczącemu Komisji panu Tomaszowi Tomczakowi za przygotowywanie kolejnych posiedzeń. Za Jego pracę, która pozytywnie wpływała na jakość dyskusji na komisji.

Pan W. Putyrski podziękował wszystkim stwierdzając, że z dużą przyjemnością uczestniczył prawie we wszystkich posiedzeniach. Przychylając się do wypowiedzi przedmówcy stwierdził, że posiedzenia były zawsze dobrze przygotowane, dobrze prowadzone i merytoryczne. Mimo wielu różnicy zdań zawsze był osiągnany jakiś konsensus. Należy tylko sobie życzyć, aby w kolejnej kadencji Komisja Gospodarcza przebiegała w takiej formie organizacyjnej i merytorycznej.

Przewodniczący komisji podziękował wszystkim z zaangażowanie i praktycznie pełną obecność. W imieniu komisji podziękował również pracownikowi obsługującemu komisję pani M. Domagale.

### **Ad 8) Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, przewodniczący Komisji Tomasz Tomczak zamknął ostatnie posiedzenie Komisji Gospodarczej.

Przewodniczący Komisji  
/-/Tomasz M. Tomczak

Protokolant  
/-/inspektor Marzena Domagała